
1 

 

 

 

Parlament České republiky 

POSLANECKÁ SNĚMOVNA 

2018 
8. volební období 

 

Z Á P I S 
z 14. schůze 

výboru pro vědu, vzdělání, kulturu, mládež a tělovýchovu, 

která se konala dnech 23. listopadu 2018 

10 minut po skončení schůze Poslanecké sněmovny v budově A Poslanecké sněmovny, 

Sněmovní 4, 118 26  Praha 1, v místnosti č. 106 /1. patro 

 

Z jednání omluveni: posl. Grebeníček, posl. Procházková, posl. Richter, posl. Valachová. 

 

Přítomni: dle prezenční listiny členů a hostů 

Jednání řídil předseda výboru posl. Václav Klaus. 

Hlasováno hlasovacím zařízením. 

 

předs. Klaus - přivítal přítomné, seznámil s omluvami a informoval, že schůze byla 

mimořádně svolána z důvodu, aby výbor projednal sněmovní tisky 115 a 192 mezi druhým 

a třetím čtením (jako garanční výbor), jelikož lhůta pro jejich projednání vyprší 29. listopadu 

2018. Nikdo nenavrhl změnu v navržené pozvánce.  

 

Hlasování o programu 14. schůze dle návrhu pozvánky. 

- 1. hlasování 14-0-0. Pozvánka s programem byla schválena 

(pro: posl. Fridrich, posl. Hnilička, posl. Hyťhová, posl. Jáč, posl. Klaus, posl. Majerová 

Zahradníková, posl. Melková, posl. Pojezný, posl. Rais, posl. Rutová, posl. Špičák, posl. Vácha, 

posl. L. Volný, posl. Vondrák). 

 

 

1. Návrh poslanců Karla Raise, Františka Váchy, Kateřiny Valachové, Heleny Válkové 

a dalších na vydání zákona, kterým se mění zákon č. 245/2000 Sb., o státních svátcích, 

o ostatních svátcích, o významných dnech a o dnech pracovního klidu, ve znění 

pozdějších předpisů (sněmovní tisk 192)  - jednání garančního výboru mezi druhým 

a třetím čtením 

 

předs. Klaus - předal slovo zpravodaji, aby výbor krátce seznámil s návrhy podanými ve druhém 

čtení a navrhl hlasovací proceduru. 

 

posl. Volný - ve druhém čtení byl posl. Němcovou podán návrh na zamítnutí návrhu zákona. 

- dále byly předneseny pozměňovací návrhy: posl. Dominika Feriho - uvedený pod písmenem A, 

který upravuje oficiální název státního svátku 17. listopadu na:  17. listopad - Den boje za svobodu 

a demokracii a Mezinárodní studentský den; posl. Miroslava Grebeníčka - pod písmenem B. 

Rozšiřuje seznam významných dnů o 30. září s názvem "30. září - Den vyhnání Čechů 

z pohraničí"; posl. Věry Adámkové - pod písmenem C. Rozšiřuje seznam významných dnů o 8. 

říjen s názvem "8. říjen - Památný den sokolstva"; posl. Miroslava Kalouska - pod písmenem D - 

Návrh mění nabytí účinnosti, a to na 1. ledna 2040; posl. Jiřího Miholy - pod písmenem E. 



 

2 

 

 

Rozšiřuje seznam významných dnů o 30. srpen a 8. říjen s názvy významných dnů: "30. srpen - 

Den orelstva" a "8. říjen - Den sokolstva". 

Navrhl hlasovací proceduru a zároveň první část usnesení výboru takto: 

 

Výbor pro vědu, vzdělání, kulturu, mládež a tělovýchovu jako garanční výbor po projednání 

návrhu zákona po druhém čtení: I. d o p o r u č u j e   Poslanecké sněmovně hlasovat ve třetím 

čtení o návrzích podaných k návrhu zákona v následujícím pořadí: 

1. Návrh na zamítnutí. 

2. Návrhy technických úprav podaných podle § 95 odst. 2 zákona o jednacím řádu 

Poslanecké sněmovny (budou-li v rozpravě ve třetím čtení předneseny) 

3. Návrh A  

4. Návrh B 

5. Návrh E 

 - bude-li návrh E přijat, je návrh C nehlasovatelný 

 - nebude-li návrh E přijat, hlasovat C 

6. Návrh D 

7. Návrh zákona jako celek; 

 

předs. Klaus - otevřel rozpravu k proceduře, nebyl v ní podán žádný příspěvek. Nechal hlasovat 

o navržené proceduře. 

- 2. hlasování 15-0-0. Procedura byla schválena 

 

Následně proběhlo hlasování o stanoviscích výboru k předloženým návrhům, která budou druhou 

částí usnesení výboru s návětím 

 

II. zaujímá   následující stanoviska k jednotlivým pozměňujícím návrhům: 

 

1. Návrh na zamítnutí  

stanovisko zpravodaje nedoporučující; stanovisko předkladatele nedoporučující 

Hlasovalo se o doporučujícím stanovisku k návrhu na zamítnutí návrhu zákona, jelikož nebylo 

přijato hlasovalo se následně o nedoporučujícím stanovisku. 

- 3. hlasování 1-12-2. Doporučující stanovisko nebylo přijato. 

- 4. hlasování 12-1-2. Výbor zaujal nedoporučující stanovisko. 

 

2. Návrh pod písmenem A posl. Dominika Feriho 

stanovisko zpravodaje nedoporučující; stanovisko předkladatele nedoporučující 

Hlasovalo se o doporučujícím stanovisku k návrhu pod písmenem A, jelikož nebylo přijato 

hlasovalo se následně o nedoporučujícím stanovisku. 

- 5. hlasování - zmatečné 

- 6. hlasování 2-14-0. Doporučující stanovisko nebylo přijato. 

- 7. hlasování 14-1-1. Výbor zaujal nedoporučující stanovisko. 

 

3. Návrh pod písmenem B posl. Miroslava Grebeníčka 

stanovisko zpravodaje doporučující; stanovisko předkladatele nedoporučující 

Hlasovalo se o doporučujícím stanovisku k návrhu pod písmenem B, jelikož nebylo přijato 

hlasovalo se následně o nedoporučujícím stanovisku. 

 

 



 

3 

 

 

- 8. hlasování - zmatečné 

- 9. hlasování 6-10-0. Doporučující stanovisko nebylo přijato. 

- 10. hlasování 9-5-2. Výbor zaujal nedoporučující stanovisko. 

 

4. Návrh pod písmenem E posl. Jiřího Miholy 

stanovisko zpravodaje doporučující; stanovisko předkladatele doporučující 

Hlasovalo se o doporučujícím stanovisku k návrhu pod písmenem E. 

- 11. hlasování 12-0-4. Výbor zaujal doporučující stanovisko. 

 

5. Návrh pod písmenem C posl. Věry Adámkové 

stanovisko zpravodaje doporučující; stanovisko předkladatele doporučující 

Hlasovalo se o doporučujícím stanovisku k návrhu pod písmenem C. 

- 12. hlasování 14-0-2. Výbor zaujal doporučující stanovisko. 

 

6. Návrh pod písmen D posl. Miroslava Kalouska 

stanovisko zpravodaje nedoporučující; stanovisko předkladatele nedoporučující 

Hlasovalo se o doporučujícím stanovisku k návrhu pod písmenem D, jelikož nebylo přijato 

hlasovalo se následně o nedoporučujícím stanovisku. 

- 13. hlasování 0-14-2. Doporučující stanovisko nebylo přijato. 

- 14. hlasování 14-0-2. Výbor zaujal nedoporučující stanovisko. 

 

Hlasování o usnesení jako celku, a to včetně pověření zpravodaje, aby usnesení přednesl ve schůzi 

PS  a pověření předsedy, aby usnesení předložil předsedovi PS; 

- 15. hlasování 15 - 0 - 1. Usnesení č. 92 k tisku 192 bylo přijato. 

(pro: posl. Fridrich, posl. Hnilička, posl. Hyťhová, posl. Jáč, posl. Klaus, posl. Kozlová, posl. 

Majerová Zahradníková, posl. Melková, posl. Mihola, posl. Rais, posl. Rutová, posl. Špičák, posl. 

Vácha, posl. L. Volný, posl. Vondrák; Zdržel se: posl. Pojezný). 

 

předs. Klaus - ukončil projednávání bodu. 

 

  

2. Návrh poslanců Jana Čižinského, Lukáše Bartoně, Václava Klause, Kateřiny 

Valachové, Heleny Langšádlové a Petra Gazdíka na vydání zákona, kterým se mění 

zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 

a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů (sněmovní tisk 

115) - jednání garančního výboru mezi druhým a třetím čtením 

předs. Klaus - předal slovo zpravodajce, aby výbor krátce seznámila s návrhy podanými ve 

druhém čtení a navrhla hlasovací proceduru. 

 

posl. Zuzana Majerová - Zahradníková - ve druhém čtení byl posl. Romanem Kubíčkem podán 

návrh na zamítnutí návrhu zákona a  přednesen pouze jeden pozměňovací návrh, a to posl. Václava 

Klause, který upravuje v § 2 odst. 2 písm. f) tak, že navrhuje vypuštění slov "pochopení a osvojení 

zásad a pravidel vycházejících z evropské integrace jako základu pro soužití v národním 

a mezinárodním měřítku".  

 

 

 

 



 

4 

 

 

 

 

Navrhla tuto hlasovací proceduru a zároveň první část usnesení výboru takto: 

Výbor pro vědu, vzdělání, kulturu, mládež a tělovýchovu jako garanční výbor po projednání 

návrhu zákona po druhém čtení: I. doporučuje Poslanecké sněmovně hlasovat ve třetím čtení o 

 návrzích podaných k návrhu zákona v následujícím pořadí: 

1. Návrh na zamítnutí návrhu zákona 

2. Návrhy technických úprav podaných podle § 95 odst. 2 zákona o jednacím řádu 

 Poslanecké sněmovny (budou-li v rozpravě ve třetím čtení předneseny) 

3. Pozměňovací návrh  posl. Václava Klause 

4. Návrh zákona jako celek 

 

předs. Klaus - otevřel rozpravu k proceduře, nebyl v ní podán žádný příspěvek. Nechal hlasovat 

o navržené proceduře. 

- 16. hlasování 16-0-0. Procedura byla schválena 

 

Následně proběhlo hlasování o stanoviscích výboru k předloženým návrhům, která budou druhou 

částí usnesení výboru s návětím 

II. zaujímá následující stanoviska k jednotlivým pozměňujícím návrhům: 

 

1. Návrh na zamítnutí  

stanovisko zpravodajky nedoporučující; stanovisko předkladatele nedoporučující 

Hlasovalo se o doporučujícím stanovisku k návrhu na zamítnutí návrhu zákona. 

- 17. hlasování 9-7-0. Výbor zaujal doporučující stanovisko. 

 

2. Návrh posl. Václava Klause 

stanovisko zpravodajky doporučující; stanovisko předkladatele doporučující 

Hlasovalo se o doporučujícím stanovisku k návrhu, jelikož nebylo přijato hlasovalo se následně 

o nedoporučujícím stanovisku. 

- 18. hlasování 6-8-2. Doporučující stanovisko nebylo přijato. 

- 19. hlasování 9-5-2. Výbor zaujal nedoporučující stanovisko. 

 

Hlasování o usnesení jako celku, a to včetně pověření zpravodaje, aby usnesení přednesl ve schůzi 

PS  a pověření předsedy, aby usnesení předložil předsedovi PS; 

- 20. hlasování 10 - 2 - 4. Usnesení č. 93 k tisku 115 bylo přijato. 

(pro: posl. Fridrich, posl. Hnilička, posl. Jáč, posl. Melková, posl. Pojezný, posl. Rais, posl. 

Rutová, posl. Špičák, posl. Vácha, posl. Vondrák; Proti: posl. Klaus, posl. Kozlová ; Zdržel se: 

posl. Hyťhová, posl. Majerová Zahradníková, posl. Mihola, posl. L. Volný). 

 

předs. Klaus - ukončil projednávání bodu. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5 

 

 

3.  Návrh termínu a pořadu příští schůze výboru 

 

předs. Klaus - informoval, že návrh termínu příští schůze již byl stanoven na 12. schůzi 

výboru, a to na 12. prosince 2018 od 9 hodin. 

 

Předseda výboru poděkoval přítomným a ukončil jednání výboru. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
      Tereza Hyťhová  v. r.                                                                Václav Klaus,  v. r. 

 ověřovatelka                                předseda 

  výboru pro vědu, vzdělání,                          výboru pro vědu, vzdělání,  

kulturu, mládež a tělovýchovu                             kulturu, mládež a tělovýchovu  


